HORAS DE ABSORÇÃO E UMA CAMADA MACIA PARA DEIXAR O SEU BEBÊ SEQUINHO E 

CONFORTÁVEL PARA SE MOVIMENTAR / Quantidade: 900 / Unidade de Medida: Pacote / Valor 
Unitário: R$ 110,07 / Nível de urgência: Alto; Valor Total: R$ 26.416,80.  

TOTALIZANDO R$ 301.636,10 (TREZENTOS E UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E 

SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS).  

Sem mais considerações, passa-se ao levantamento de mercado e justificativa da 

escolha da solução a contratar. 

4. LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO A 
CONTRATAR E DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E POSSÍVEIS

[...]

anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de 

preços, observado o índice de atualização de preços correspondente.   

Diante disso, é importante destacar que o valor estimado alcançado por meio da 

pesquisa especializada é de R$ 301.636,10 (TREZENTOS E UM MIL, SEISCENTOS E 

TRINTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS). 

Passa-se a descrição da solução como um todo. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução como um todo, se liga a registro de preço para futura e eventual 

aquisição de fraldas descartáveis para atender as demandas das secretarias de